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To: (10)(2e) OIED @ minvws.nl]; I (10)(2e) WOIEDR @minvws.nl]
Ce; (10)(2e) @minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Tue 9/22/2020 9:08:36 AM

Subject: FW: Nieuwe versie quarantaine brief
Received: Tue 9/22/2020 9:08:37 AM
Quarantainebrief versie 21 september (002) ws.docx

Ik heb ze even doorgekeken. Volgens mij kan dit wel omdat het verbeteringen (soms zelfs op recente invoegingen die ook nog
niet iedereen gezien had) en aanscherpingen zijn en zeker niet politiek gevoelig.
Ok dus om dit te verwerken?

Vriroet,
Van: (10)(2e) ) < (10)(2e) @minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 22 september 2020 11:02

Aan: (10)(2e) ) MUSIED ® minvws.nl>, (10)(2e) HAVIEEON@minvws.nl>

CcC: (10)(2e) ) AL @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Nieuwe versie quarantaine brief

Zoals zojuist in de call al aangekondigd zijn er op verzoek van VNG toch nog paar kleine dingen. M.i. niet bezwaarlijk in licht van
goedkeuring van de MCC maar wel belangrijk om de VNG bij ons te houden..

Daarnaast nog suggesties n.a.v. verdere stappen die rotterdam heeft gezet mbt het comfortpakket. De tekstsuggestie maakt het
wat concreter. M.i. ook niet politiek gevoelig om aan te passen, aar iets minder cruciaal als jullie dit liever over slaan.

Ik hoor graag wat lukt.

Met vriendelijke groet,

van: [IEEESH M@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 21 september 2020 13:44

(10)(2e)

(QOED @ minvws.nl>
@minvws.nl>

@ minvws.nl>;

(10)(2e)  Ouoer  (10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: RE: Nieuwe versie quarantaine brief

Sorry, dat is inderdaad fout gegaan in de snelheid.

@@Eis dat nog door te geven? Het gaat dus om de onderstaande zin maar ik moest juist gele deel over de testcapaciteit
ontgelen.

In bijgaande versie is het goed en zitten ook nog paar kleine en terechte detailpunten van I&W verwerkt plus onderstaande
aanvulling van D)

@m laatste geef ik nog door aan I&W. Maar dat betekent dat we brief niet meer aanpassen (staat reizigers in brede zin).
vrgroet

Van: (10)2¢) ) IS @ minvws />

Verzonden: maandag 21 september 2020 13:32

Aan j j y )
JUEDN @ minvws.nl>; )
Onderwerp: RE: Nieuwe versie quarantaine brief

Hoi [EEEA

In de versie van 11:40 die je naar [{ stuurde staan de gele markering en blokhaken nu niet meer om de goede zin. In de
versie die je nu om 12:54 stuurt staat het wel goed. Het moet dus gaan om deze gele passage:

[Zo wordt er bijvoorbeeld stevig ingezet op het uitbreiden van de testcapaciteit en het sterk verkorten van de doorlooptijden van
testafspraak tot testuitslag. Ook wordt gekeken naar de mogelijkheden om werkgevers op een meer generieke manier te
compenseren voor de financiéle gevolgen van de quarantaineplicht.]

Daarnaast had ik je donderdag nog een zin van SZW gestuurd die is overgenomen. Maar ik zie dat er vrijdagmiddag nog een
toevoeging is gekomen die ik nog niet heb doorgezet. Deze toevoeging zou dan mee kunnen als er na de MCC nog puntjes op de



komen.

Zo hebben werknemers in zo'n situatie vaak recht op loondoorbetaling. Dit geldt echter niet voor reizigers naar een land dat bij
vertrek een oranje of rood reisadvies heeft vanwege de gezondheidssituatie daar. Zij moeten (onbetaald) verlof opnemen als zij
geen andere afspraken met hun werkgever over (thuis)werken kunnen maken. In algemene zin geldt verder dat mensen,
wanneer zij aan de voorwaarden voldoen, recht kunnen hebben op (een aanvulling op het inkomen vanuit) WW of bijstand.

Dan in reactie op de vraag van lenW:

- De quarantaine gids is in principe voor iedereen. Wordt ook vertaald naar andere talen.

- Het online aanbod waar de gids naar verwijst is voor iedereen beschikbaar.

- De hulplijn van Rode Kruis is ook voor een bredere groep toegankelijk (want landelijk telefoonnummer). Of het dan alleen
‘de wegwijzen’ wordt of ook daadwerkelijk een vrijwilliger die iets gaat doen voor een toerist moeten we in de praktijk
even zien.

- De specifieke ondersteuning van gemeenten is verbonden aan de inwoners die daar zijn ingeschreven. Dit begint bv al dat
je je digid-d of bsn bij de hand moet hebben als je in contact komt met de gemeente. Toeristen zullen hier naar
verwachting dus niet echt uitkomen.

Voldoende zo?

Groet,
(10)(2e)

vn: I SN e v

Verzonden: maandag 21 september 2020 12:54
LETH  (10)(2e)  Quoeer  (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @minvws.nl>;
QUNEDR@ minvws.nl>

Onderwerp: FW: Nieuwe versie quarantaine brief

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

| (10)(2e)
@minvws.nl>

@minvws.nl>;
(10)(2e)

@Dminvws.nl>;
(10)(2e)

Goed nieuws. Ik spraMzojuist. Ook volgens hen in overeenstemming met DG's (well done Deze kleine dingen
r

nemen we mee als bi vt nog wordt aangepast.

I&W zal vragen om brief morgenmiddag uit te deon (willen het niet bij hun debat over personenvervoer a.s. donderdag)
is hulppakket exlusief voor Nlse reizigers of kunnen buitenlanders er evt ook deels gebruik van maken? Het
inkomensdeel vast niet, maar andere dingen misschien wel? Hebben jullie daar over gedacht?

vrgroet
minienw.nl>

: maandag 21 september 2020 12:42

(1o)ze) B (10)2e) [oININVORRNEY 20 (oee) |
(10)(2e) @minienw.nl>
TN TN v I T .-
QJUVEON@ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Nieuwe versie quarantaine brief

Dank voor het delen. Ziet er goed uit. Twee (kleine) opmerkingen, graag terugkerende reizigers veranderen in reizigers. Gaat niet
alleen om Nederlandse reizigers maar ook om buitenlandse reizigers. En de quarantainegids (en hulp) is alleen voor Nederlandse
reizigers toch? Zie aanpassingen en opmerkingen in de bijlage.

Groet!

Verzonden: maandag 21 september 2020 09:51
(10)(2e) @minienw.nl> (10)(2e)
(10)(2e) @minienw.nl>
(orae orminvws.nt I NGRS o i - G
@minvws.nl>
Onderwerp: Nieuwe versie quarantaine brief

Dag (10)(2e)
De quarantainebrief is vrijdag niet meer geagendeerd in de MR, omdat het aanleveren te laat was.
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We mikken nu op de MCC van morgen.
Bijgaand de versie waarin de afspraken tussen onze DG's zijn verwerkt (veel geschrapt).

Met vriendeliike groet,

(10)(2e)
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